
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
18.06.2019 № 11/2 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Новокосино за 2018 год 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Новокосино, частью VI Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Новокосино, утвержденного 

решением Совета депутатов муниципального округа Новокосино от 08.11.2016 

№ 22/10, с учетом результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Новокосино за 2018 год Контрольно-счетной палатой 

Москвы, 

 

    Совет депутатов решил: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Новокосино за 2018 год (далее – местный бюджет) (приложение 1) по доходам в 
сумме 21 015 152,53 рублей, по расходам в сумме 25 329 577,84 рублей с 
превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме          
4 314 425,31 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета со следующими показателями: 
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

(приложение 2); 
2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджетов (приложение 3);  
3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов (приложение 4); 
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджетов                       
(приложение 5). 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Новокосино www.novokosino.org. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Новокосино Шумилова С.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Новокосино                            С.В. Шумилов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.novokosino.org/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино 

от 18.06.2019 № 11/2 

 

 

 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  коды 

      

Форма по 

ОКУД    0503117 

 1 января 2019 г. Дата    01.01.2019 

Наименование 

органа, 

организующего 

аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Новокосино 

по ОКПО    42437395 

исполнение 

бюджета  900 

Наименование 

бюджета Бюджет муниципального округа Новокосино по ОКТМО    453100000 

Периодичность годовая    

Единица 

измерения руб. по ОКЕИ    383 
        

 

1. Доходы бюджета 

        
Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 18 935 600.00 

21 015 152.5

3 - 

в том числе:      
Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182101020100100001

10 13 875 600.00 

14 205 936.9

8 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 

182101020100110001

10 - 

14 145 833.2

4 - 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации пени 010 

182101020100121001

10 - 21 816.78 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации проценты 010 

182101020100122001

10 - 100.91 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации суммы денежных 

взысканий (штрафов) 010 

182101020100130001

10 - 37 425.21 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации прочие 

поступления 010 

182101020100140001

10 - 766.79 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации уплата 

процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков 

их возврата 010 

182101020100150001

10 - -5.95 - 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182101020200100001

10 200 000.00 156 764.05 43 235.95 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182101020200110001

10 - 156 054.26 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации пени 010 

182101020200121001

10 - 265.28 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 010 

182101020200130001

10 - 444.51 - 



предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

суммы денежных взысканий 

(штрафов) 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182101020300100001

10 1 500 000.00 3 287 439.50 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182101020300110001

10 - 3 280 431.53 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации пени 010 

182101020300121001

10 - 3 454.43 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

суммы денежных взысканий 

(штрафов) 010 

182101020300130001

10 - 3 559.17 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(уплата процентов, 

начисленных на суммы 

излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков 

их возврата) 010 

182101020300150001

10 - -5.63 - 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 010 

900202499990300001

51 3 360 000.00 3 360 000.00 - 



Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 010 

900207030200300001

80 - 5 012.00 - 

        
2. Расходы бюджета 

        
Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 25 404 600.00 

25 329 577.8

4 75 022.16 

в том числе:      
Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

900010231А01001001

21 2 248 700.00 2 246 780.98 1 919.02 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900010231А01001001

22 70 400.00 70 400.00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

900010231А01001001

29 501 100.00 500 089.32 1 010.68 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

900010231А01001002

44 193 000.00 193 000.00 - 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900010235Г01011001

22 30 600.00 30 574.74 25.26 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

900010235Г01011002

44 91 000.00 91 000.00 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

900010331А01002002

44 246 400.00 246 350.00 50.00 

Специальные расходы 200 

900010333А04001008

80 3 360 000.00 3 360 000.00 - 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

900010431Б01005001

21 7 577 700.00 7 570 328.54 7 371.46 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900010431Б01005001

22 281 600.00 281 600.00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 200 

900010431Б01005001

29 1 832 100.00 1 828 654.03 3 445.97 



на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

900010431Б01005002

44 2 832 900.00 2 794 001.66 38 898.34 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900010435Г01011001

22 252 200.00 250 239.57 1 960.43 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

900010435Г01011002

44 102 000.00 102 000.00 - 

Резервные средства 200 

900011132А01000008

70 20 000.00 - 20 000.00 

Уплата иных платежей 200 

900011331Б01004008

53 129 300.00 129 300.00 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

900080435Е01005002

44 3 901 000.00 3 900 659.00 341.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

900100135П01015005

40 216 000.00 216 000.00 - 

Пособия, компенсации 

и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 200 

900100635П01018003

21 140 800.00 140 800.00 - 

Уплата иных платежей 200 

900120235Е01003008

53 40 000.00 40 000.00 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

900120435Е01003002

44 1 337 800.00 1 337 800.00 - 

Результат исполнения 

бюджета 

(дефицит/профицит) 450 x -6 469 000.00 

-4 314 425.3

1 x 

 
3. Источники финансирования дефицитов бюджетов 

        

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 500 x 6 469 000.00 4 314 425.31 2 154 574.69 

в том числе:      

Источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 

0000100000000000

0000 - - - 

Источники внешнего 

финансирования бюджета 620 

0000200000000000

0000 - - - 



Изменение остатков средств 

(стр.710 + стр.720) 700 

0000100000000000

0000 6 469 000.00 4 314 425.31 2 154 574.69 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 710 

0000105020103000

0510 -18 935 600.00 -21 204 752.89 x 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 720 

0000105020103000

0610 25 404 600.00 25 519 178.20 x 

 

 

  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино 

от 18.06.2019 № 11/2 

 

 

Доходы бюджета муниципального округа Новокосино по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2018 год  

тыс. руб. 

Коды 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателей 

2018 год 2018 год 

Утверждено 
Фактическое 

исполнение 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
15575,6 17650,1 

в том числе:    

1 01 00000 00 

0000 000 Налоги на прибыль, доходы 
15575,6 17650,1 

из них:    

1 01 0200001 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 
15575,6 17650,1 

в том числе:      

1 01 0201001 

0000 110 

налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в 

соответствии со ст.227,228 

Налогового кодекса РФ  

13875,6 14205,9 

1 01 0202001 

0000 110 

налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и др. лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

ст.227 Налогового кодекса РФ 

200,0 156,8 



1 01 0203001 

0000 110 

 

налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со ст.228 

Налогового кодекса РФ 

1500,0 3287,4 

1 13 0299000  

0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,0 0,0 

1 16 3303003  

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,0 0,0 

2 00 0000000 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
3 360,0 3 365,0 

2 02 0000000 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

3 360,0 3 360,0 

2 02 0499903 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

3 360,0 3 360,0 

2 07 0302003 

0000 180 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,0 5,0 

ИТОГО 

ДОХОДОВ           
18935,6 21015,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино 

от 18.06.2019 № 11/2 
 

 

 

Расходы бюджета муниципального округа Новокосино по ведомственной структуре 

расходов бюджетов за 2018 год 

тыс. руб. 

Наименование 

Код 

ведомства 

разд

ел 

Подразд

ел ЦС ВР 

Фактическое 

исполнение 

Всего по ведомству 900     25329,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01    19694,4 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 900 01 02   3131,8 

Глава муниципального 

образования 900 01 02 31А0100100  

3010,2 

 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных 

органов) 900 01 02 31А0100100 120 2817,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 02 31А0100100 240 193,0 

Прочие расходы в 

сфере здравоохранения 900 01 02 35Г010110  121,6 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 900 01 02 35Г010110 120 30,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 02 35Г010110 240 91,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 900 01 03   3606,4 



представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

Депутаты Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 900 01 03 31А0100200  246,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 03 31А0100200 240 246,4 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

округов в целях 

повышения 

эффективности 

осуществления 

советами депутатов 

муниципальных 

округов переданных 

полномочий города 

Москвы 900 01 03 33А0400100 800 3360,0 

Специальные расходы 900 01 03 33А0400100 880 3360,0 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов РФ, 

местных 

администраций 900 01 04   12826,9 

Обеспечение 

деятельности 

администрации/аппара

та Совета депутатов 

внутригородских 

муниципальных 

образований в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для решения 

вопросов местного 

значения 900 01 04 31Б0100500  12474,7 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 900 01 04 31Б0100500 120 9680,7 



(муниципальных 

органов) 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100500 240 2794,0 

Исполнение судебных 

актов 900 01 04 31Б0100500 830 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 0,0 

Прочие расходы в 

сфере здравоохранения 900 01 04 35Г0101100  352,2 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов за исключением 

фонда оплаты труда 900 01 04 35Г0101100 122 250,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 04 35Г0101100 240 102,0 

Резервные фонды 900 01 11   0 

Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 900 01 11 32А0100000  0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 900 01 13   129,3 

Уплата членских 

взносов на 

осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных 

образований города 

Москвы 900 01 13 31Б0100400  129,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 01 13 31Б0100400 850 129,3 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 900 01 13 31Б0109900  0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 01 13 31Б0109900 240 0 

Культура, 

кинематография 900 08    3900,6 



Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 900 08 04   3900,6 

Праздничные и 

социально значимые 

мероприятия для 

населения 900 08 04 35Е0100500  3900,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 08 04 35Е0100500 240 3900,6 

Социальная политика 900 10    356,8 

Пенсионное 

обеспечение 900 10 01   216,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 900 10 01 35П0101500  216,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 900 10 01 35П0101500 540 216,0 

Друе вопросы в 

области социальной 

политики 900 10 06   140,8 

Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим 

на пенсию 900 10 06 35П0101800  140,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 900 10 06 35П0101800 320 140,8 

Средства массовой 

информации 900 12    1377,8 

Периодическая печать 

и издательства 900 12 02   40,0 

Информирование 

жителей района 900 12 02 35Е0100300  40,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 900 12 04   1337,8 

Информирование 

жителей района 900 12 04 35Е0100300  1337,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 900 12 04 35Е0100300 240 1337,8 

ИТОГО РАСХОДОВ      25329,6 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино 

от 18.06.2019 № 11/2 

 

 

Расходы бюджета муниципального округа Новокосино по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2018 год  

      тыс. руб. 

Наименование раздел Подраздел Утверждено 

Фактическое 

исполнение 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01  19769,0 19694,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 3134,8 3131,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3606,4 3606,4 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 01 04 12878,5 12826,9 

Резервные фонды 01 11 20,0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 129,3 129,3 

Культура, кинематография 08  3901,0 3900,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04 3901,0 3900,6 

Социальная политика 10  356,8 356,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 216,0 216,0 

Друе вопросы в области 

социальной политики 10 06 140,8 140,8 

Средства массовой информации 12  1377,8 1377,8 

Периодическая печать и 

издательства 12 02 40,0 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 12 04 1337,8 1337,8 

ИТОГО РАСХОДОВ   25404,6 25329,6 

 

  



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино 

от 18.06.2019 № 11/2 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Новокосино 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов  

за 2018 год  

 

 (тыс. руб.) 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Утверждено 

Фактическое 

исполнение 

01 050000000000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
6469,0 

4314,4 

01 050201030000 610 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 6469,0 4314,4 

 

 

 

 

 

 

 

 


